ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  августа  2021 года 	                                                           № 798

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах
местного значения города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах местного значения города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 9 приложения 1 к Постановлению после слова «площади» дополнить словами «Святого Благоверного Князя».
1.2. В Порядке платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):
1.2.1. В абзаце шестом пункта 1.1 слова «с виртуального информационного ресурса (Web-портала) http://tverparking.ru» заменить словами «с Web-портала http://tverparking.com».
1.2.2. Абзац четвертый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Действие резидентского абонемента зависит от оплаченного периода (месяц, три месяца, шесть месяцев, год), распространяется на парковочную зону, в пределах которой расположен жилой дом, в котором зарегистрирован либо пребывает владелец резидентского абонемента, и начинается не ранее второго дня после предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой» квитанции об оплате абонемента, а также документа, подтверждающего факт регистрации по месту жительства или месту пребывания в жилых домах, указанных в приложении 1 к настоящему Порядку, но не ранее дня, следующего за днем окончания предыдущего оплаченного периода.».
1.2.3. В пункте 1.6-I слова «на информационном ресурсе Тверского парковочного пространства (http://tverparking.ru)» заменить словами «на Web-портале (http://tverparking.com)».
1.2.4. Абзац первый подпункта 2.3.1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Установить мобильное приложение с Web-портала (http://tverparking.com) или с сайта соответствующего производителя мобильных операционных систем (App Store, Google Play).».
1.2.5. В пункте 2.5:
а) в абзаце первом слова «на информационном ресурсе Тверского парковочного пространства (http://tverparking.ru)» заменить словами «на Web-портале (http://tverparking.com)»;
б) в подпункте 2.5.1 слова «на сайте http://tverparking.ru» заменить словами «на Web-портале (http://tverparking.com)».
1.2.6. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
« 5. Порядок оплаты абонементов
5.1. Приобрести абонемент возможно одним из следующих способов:
а) способ 1:
зарегистрироваться на Web-портале (http://tverparking.com) или в мобильном приложении;
перейти в раздел «Абонементы»;
выбрать срок действия абонемента;
выбрать дату начала действия абонемента;
выбрать транспортное средство;
оплатить абонемент;
б) способ 2:
скачать квитанцию на абонемент на Web-портале (http://tverparking.com) или в мобильном приложении;
заполнить квитанцию на абонемент (фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица или наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя), регистрационный номер транспортного средства);
оплатить квитанцию на абонемент;
направить оплаченную квитанцию на абонемент муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой» по электронной почте tverparking@mail.ru с указанием контактных номеров либо предоставить по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочие дни с 8.00 до 17.00.
5.2. Для приобретения резидентского абонемента необходимо:
скачать квитанцию на абонемент на Web-портале (http://tverparking.com) или в мобильном приложении;
заполнить квитанцию на абонемент (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, регистрационный номер транспортного средства);
оплатить квитанцию на абонемент;
предоставить оплаченную квитанцию на абонемент, документ, подтверждающий факт регистрации по месту жительства или месту пребывания, и документ, подтверждающий владение транспортным средством, - свидетельство о регистрации транспортного средства (в том случае, если транспортное средство находится в пользовании иного лица, дополнительно предоставляется доверенность, либо страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (в котором указано лицо, претендующее на статус резидента), либо приказ о закреплении за заявителем служебного транспортного средства) муниципальному бюджетному учреждению «Зеленстрой» по адресу: город Тверь, улица Андрея Дементьева, дом 17 в рабочие дни с 8.00 до 17.00.».
1.2.7. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.2.8. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  города Твери                   		                                                А.В. Огоньков

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Твери
от 20 августа 2021 № 798

«Приложение 1
к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными
на автомобильных дорогах
местного значения города Твери

Перечень жилых домов,
расположенных в пределах платных парковочных зон
города Твери

Зона 100:
- четная и нечетная сторона бульвара Радищева, на участке от Тверского проспекта до улицы Андрея Дементьева;
- улица Андрея Дементьева:
по четной стороне от дома № 4 до дома № 40;
по нечетной стороне от дома № 5 до дома № 29;
- Студенческий переулок:
по четной стороне от дома № 10 до дома № 30;
по нечетной стороне от дома № 13 до дома № 25;
- четная сторона Тверского проспекта, от улицы Жигарева до набережной Степана Разина;
- улица Жигарева:
по нечетной стороне от дома № 5 до дома № 27;
- улица Желябова:
по четной стороне от дома № 30 до дома № 42;
по нечетной стороне, дом № 3
- улица Симеоновская:
по четной стороне от дома № 30 до дома № 60;
по нечетной стороне от дома № 33 до дома № 63;
- улица Новоторжская:
по четной стороне от дома № 8 до дома № 22, корп. 1;
по нечетной стороне от дома № 19 до дома № 31;
- улица Трехсвятская:
по четной стороне от дома № 10 до дома № 28;
по нечетной стороне от дома № 15 до дома № 37;
- улица Пушкинская, дом 2 А;
- улица Медниковская, дом 1/28.
Зона 200:
- четная и нечетная стороны бульвара Радищева, на участке от Тверского проспекта до Тверской площади;
- улица Вольного Новгорода, дом 2;
- набережная Степана Разина, дом 2;
- нечетная сторона Тверского проспекта, от набережной Степана Разина до улицы Жигарева;
- нечетная сторона улицы Симеоновская от дома № 1 до дома № 11;
- улица Новоторжская:
по нечетной стороне от дома № 3 до дома № 11;
по четной стороне дом № 2 и дом № 4;
- улица Советская:
по нечетной стороне, дом № 7;
по четной стороне от дома № 8 до дома № 24;
- Тверская площадь;
- улица Ивана Седых, четная и нечетная стороны;
- Свободный переулок, четная и нечетная стороны.
Зона 400:
- Театральный проезд, четная и нечетная стороны.
».

И.о. начальника департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери					                              Д.А. Афонин

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от 20 августа 2021 № 798

«Приложение 2
к Порядку платы за пользование парковками
(парковочными местами), расположенными
на автомобильных дорогах
местного значения города Твери

Порядок
ведения реестра абонементов

1. Реестр абонементов (далее – Реестр) ведется в целях реализации владельцами абонементов, в том числе резидентских, права пользования платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери, без оплаты времени размещения транспортного средства на платной парковке.
2. Допускается внесение в Реестр не более одной записи о резидентных абонементах на одно жилое помещение.
3. Формирование и ведение Реестра осуществляет муниципальное бюджетное учреждение «Зеленстрой» (далее – МБУ «Зеленстрой»).
4. Реестр ведется в электронной форме посредством внесения в реестр реестровых записей, внесения изменений в указанные записи, аннулирования реестровых записей.
5. В Реестр включаются следующие сведения:
1) регистрационный номер абонемента, который присваивается в соответствии с порядковым номером внесения в Реестр (в случае исключения из Реестра данный регистрационный номер в дальнейшем не используется);
2) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя);
3) телефон, адрес электронной почты (при наличии);
4) марка и государственный регистрационный знак транспортного средства, в отношении которого действует абонемент;
5) дата внесения записи об абонементе;
6) дата внесения сведений об аннулировании абонемента;
7) срок действия абонемента;
8) дата внесения платы за пользование парковками (парковочными местами) на платной основе на автомобильных дорогах местного значения города Твери;
9) в отношении резидентов в Реестр дополнительно вносятся следующие сведения:
- сведения о документе, подтверждающем факт регистрации по месту жительства или месту пребывания в жилом помещении;
- территориальная зона, на которой действует резидентный абонемент.
6. Сведения, указанные в подпунктах 2, 3, 4, 9 пункта 5 настоящего Порядка, и подтверждающие документы для внесения в Реестр предоставляются в МБУ «Зеленстрой» в соответствии с абзацем пятым пункта 5.2 раздела 5 Порядка платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери.
7. Сведения вносятся в Реестр в течение 2 рабочих дней со дня их предоставления.
В случае несоответствия сведений и подтверждающих документов требованиям Порядка платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери, и (или) настоящего Порядка МБУ «Зеленстрой» не позднее следующего рабочего дня после дня подачи документов сообщает заявителю о невозможности внесения сведений в реестр по телефону и (или) электронной почте, а также в течение 5 рабочих дней направляет заявителю письменный отказ в предоставлении абонемента с указанием причин отказа.
8. Действие абонемента может быть прекращено досрочно путем подачи владельцем абонемента письменного заявления в МБУ «Зеленстрой». Действие абонемента прекращается досрочно со дня, следующего за днем подачи заявления.
9. В случае досрочного прекращения действия абонемента владелец имеет право на возмещение платы пропорционально неиспользованному оплаченному времени. Расчет платы, подлежащей возмещению, производится исходя из соотношения количества рабочих дней, составляющих период действия абонемента, и рабочих дней, не использованных в связи с досрочным прекращением действия абонемента.
10. Возмещение платы в связи с досрочным прекращением действия абонемента производится на основании письменного заявления владельца соответствующего абонемента, направляемого в департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери. Возмещение платы производится в течение 90 (девяноста) календарных дней со дня поступления, указанного заявления в департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в безналичной форме путем зачисления средств на счет владельца абонемента.
Заявление должно содержать:
- фамилию, имя, отчество (при наличии) или наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя) владельца абонемента;
- номер телефона для связи;
- государственный регистрационный номер транспортного средства, на которое распространялся абонемент;
- банковские реквизиты расчетного счета для зачисления средств (полное наименование банковской организации, ее адрес, БИК, корреспондентский счет, расчетный счет).
К заявлению прикладываются сведения оператора, через которого был осуществлен платеж за приобретение абонемента, указывающие на номер и дату платежного поручения, которым средства были направлены на расчетный счет Администрации города Твери.».

И.о. начальника департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери					                              Д.А. Афонин